
1 / 4 

*crdux008sgf8* 
CRDUX008SGF8 

 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, WILSONOVA 300/8, 121 06 PRAHA 
sekce stavební - územní odbor Praha 

 
Sp. Zn.: MP-SDP0191/15-20/Vv V Praze dne 15. července 2015 
Č. j.: DUCR-40616/15/Vv Telefon: +420 972 241 843 (linka 210) 
Oprávněná úřední osoba: Vlasák Miloslav Ing. E-mail: vlasak@ducr.cz 
 

O Z N Á M E N Í  Z A H Á J E N Í  Ř Í Z E N Í  

O  O D S T R A N ĚN Í  S T A V B Y  
Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah a stavby na dráze 
podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1  písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“), 

o z n a m u j e  

podle § 129 odst. 2 stavebního zákona, všem známým účastníkům řízení zahájení řízení o odstranění 
stavby prováděné a provedené bez rozhodnutí nebo opatření nebo jiného úkonu vyžadovaného stavebním 
zákonem:  

 „DOZ Jaroměř (mimo) - Stará Paka (mimo)“ 
V rozsahu: 
D.1 Železniční zabezpečovací zařízení 
PS 1111 Jaroměř-Dvůr Králové n. L., TZZ  
PS 1121 ŽST Dvůr Králové n. L., SZZ  
PS 1131 Dvůr Králové n. L. - Bílá Třemešná, TZZ  
PS 1141 ŽST Bílá Třemešná, SZZ  
PS 1151 Bílá Třemešná - Mostek, TZZ  
PS 1161 ŽST Mostek, SZZ  
PS 1171 Mostek - Horka u Staré Paky, TZZ  
PS 1181 ŽST Horka u Staré Paky, SZZ  
PS 1501 DOZ a diagnostika tratě Jaroměř-Železný Brod  
D.2 Sdělovací zabezpečovací zařízení 
PS 2101 Jaroměř (mimo) - Stará Paka (mimo) přenosové zařízení 
PS 2102 Jaroměř (mimo) - Stará Paka (mimo), TZ a sdělovací zařízení  
PS 2103 Jaroměř - Stará Paka, úprava radiových systémů TRS  
PS 2104 Jaroměř (mimo) - Stará Paka (mimo), MRS  
PS 2105 Jaroměř (mimo) - Stará Paka (mimo), rozhlasové zařízení  
PS 2106 Jaroměř (mimo) - Stará Paka (mimo), kamerový systém  
PS 2107 Jaroměř (mimo) - Stará Paka (mimo), ASHS  
PS 2108 Jaroměř (mimo) - Stará Paka (mimo), EZS  
PS 2109 Jaroměř - Stará Paka, TK, DOK  
PS 2110 Jaroměř - Stará Paka, MK  
PS 2111 Jaroměř (mimo) - Stará Paka (mimo), úpravy stávajících sděl. Kabelů  
PS 2112 Doplnění dispečerského pracoviště  
D.3 Silnoproudá technologická zařízení 
PS 2113 Jaroměř (mimo) - Stará Paka (mimo), integrační koncentrátor  
E.1 Inženýrské objekty 
SO 4111 Kolejové úpravy vzast. Kuks  
SO 4111.1 Kolejové úpravy v zast. Kuks-propustek v km 67,025  
SO 4121 Kolejové úpravy v ŽST Dvůr Králové n.L  
SO 4141 Kolejové úpravy v ŽST Bílá Třemešná  



Sp.Zn.: MP-SDP0191/15-20/Vv                                                                             Č.j.: DUCR-40616/15/Vv 
 

2 / 4 

SO 4161 Kolejové úpravy v ŽST Mostek  
SO 4161.1 Kolejové úpravy v ŽST Mostek, propustek v km 67,025  
SO 4181 Kolejové úpravy v ŽST Horka u S.Paky  
SO 4101 Úpravy nástupišť v zastávkách v úseku Jaroměř-Stará Paka  
SO 4102 Úpravy nástupišť ve stanicích v úseku Jaroměř-Stará Paka  
SO 4104 Úpravy přejezdů v úseku Jaroměř-Stará Paka  
SO 4104.1 Jaroměř-Stará Paka, výstroj trati  
E.2 Pozemní stavební objekty (vč. přístřešků, demolic, technol. objektů …) 
SO 5121 Stavební úpravy v ŽST Dvůr Králové n.L  
SO 5141 Stavební úpravy v ŽST Bílá Třemešná  
SO 5161 Stavební úpravy v ŽST Mostek 
SO 5102 Úpravy přístřešků v úseku Jaroměř-Stará Paka  
E.3 Trakční a energetická zařízení 
SO 6111 Jaroměř – Dvůr Králové n.L., úprava osvětlení a rozvodů nn  
SO 6121 ŽST Dvůr Králové n.L.; EOV, úpravy osvětlení a rozvodů nn  
SO 6141 ŽST Bílá Třemešná; EOV, úpravy osvětlení a rozvodů nn  
SO 6161 ŽST Mostek; EOV, úpravy osvětlení a rozvodů nn  
SO 6171 Mostek-Horka u Staré Paky, úprava osvětlení a rozvodů nn  
SO 6181 ŽST Horka u Staré Paky; EOV, úpravy osvětlení a rozvodů nn  
SO 6191 Horka u Staré Paky-Stará Paka, úprava osvětlení a rozvodů nn 

Umístění stavby: 
katastrální území: Bílá Třemešná p.č. 129/1, st. 404, 129/5, st. 209 
katastrální území: Borovnice u Staré Paky, obec Borovnice p.č. 1785/1, 1786/1, 1790/2, 1811, st.249, 
st.251 
katastrální území: Borovnička p.č. 905/1, 905/3, 905/6 
katastrální území:Brod nad Labem, obec Heřmanice p.č. 112 
katastrální území: Čistá u Horek p.č.3167/3 
katastrální území: Dolní Brusnice p.č.1206, 1338, 1339/1, st.116, 1339/2 
katastrální území: Dvůr Králové nad Labem p.č. 2175 
katastrální území: Heřmanice nad Labem, obec Heřmanice p.č. 161/3 
katastrální území: Hořenice p.č. 394/1, 394/3, 475/42 
katastrální území: Horka u Staré Paky p.č. 1178/2, 3166/1, st.3172, 1177/1, st. 114/1, st.377 
katastrální území: Horní Brusnice p.č. 269, 1988/1 
katastrální území: Jaroměř p.č. 4342/1, 4358, 4341/1, 4341/20, 4348 
katastrální území: Josefov u Jaroměře, obec Jaroměř p.č. 810/4,810/6 
katastrální území: Kašov, obec Kuks p.č. 60/2, 61/4 
katastrální území: Kuks p.č. 635, 636, 637, 671, st. 136, st.159, st.160 
katastrální území: Levínská Olešnice p.č. 681/1, st. 210 
katastrální území: Lipnice u Dvora Králové, obec Dvůr Králové nad Labem p.č. 472/1, 537/7 
katastrální území: Mostek p.č. 604/9, 604/12, 604/13, 604/20, st. 217, st.219, 604/19, 604/22, st. 218, 
st.219, st. 220 
katastrální území: Nedaříž, obec Horka u Staré Paky p.č. 236/1, 237, 243 
katastrální území: Nové Lesy, obec Bílá Třemešná p.č. 220/1 
katastrální území: Slotov, obec Heřmanice p.č. 215/1 
katastrální území: Souvrať, obec Mostek p.č. 604/1, st.214 
katastrální území: Stará Paka p.č. st. 30 
katastrální území: Stanovice u Kuksu, obec Stanovice p.č. 109/1 
katastrální území: Sylvárov, obec Dvůr Králové nad Labem p.č. 311/1, 313/2, 315/2, 365/1, 365/2, 370, 
st.152, st. 153, st.154, st.155, st.156, 311/15, 311/21, 311/24, 364, 366, st.152, st. 153, st. 43, st. 44, st.155, 
st.156 
katastrální území: Vidochov p.č. 1178 
katastrální území: Železný Brod p.č. 465 
katastrální území: Žireč Ves, obec Dvůr Králové nad Labem p.č. 195/1 
katastrální území: Žirecká Podstráň, obec Dvůr Králové nad Labem p.č. 333/1 



Sp.Zn.: MP-SDP0191/15-20/Vv                                                                             Č.j.: DUCR-40616/15/Vv 
 

3 / 4 

Stavebník:  
Správa železniční dopravní cesty s.o.,  Dlážděná 1003/7,  11000 Praha 1 zastoupený společností SUDOP 
PRAHA a.s.,  Olšanská 2643/1a,  13000 Praha 

Popis stavby: 
Stavba řeší náhradu stávajícího nevyhovujícího zastaralého zařízení v mezistaničním úseku Jaroměř - Stará 
Paka celostátní dráhy za účelem zajištění bezpečnosti drážní dopravy na dosluhujícím zařízení a k 
možnosti nasazení dálkového řízení a nutné návrhy související nevyhovující infrastrukturní stavby: 
Železniční zabezpečovací zařízení týkající se traťového zabezpečovacího zařízení, staničního 
zabezpečovacího zařízení, DOZ a diagnostiky tratě 
Sdělovací zabezpečovací zařízení týkající se přenosového zařízení, TZ a sdělovacího zařízení, úpravy 
radiových systémů TRS, MRS, rozhlasového zařízení, kamerového systému, ASHS, EZS, traťových 
kabelů, dálkových optických kabelů, místní kabelizace, úpravy stávajících sdělovacích kabelů, doplnění 
dispečerského pracoviště 
Silnoproudá technologická zařízení týkající se integračního koncentrátoru 
Inženýrské objekty týkající se kolejových úprav, úprav nástupišť, úprav přejezdů a výstroje trati 
Pozemní stavební objekty týkající se stavebních úprav v ŽST a úprav přístřešků a Trakční a energetická 
zařízení týkající se EOV a úprav osvětlení a rozvodů NN 
 

Předmětné řízení je Drážním úřadem vedeno podle § 129 odst. 1  písm.b) stavebního zákona.  
Zástupce stavebníka SUDOP PRAHA a.s.,  Olšanská 2643/1a,  13000 Praha, IČ:25793349, podal 

dne 26. února 2015 u Drážního úřadu žádost o stavební povolení pro výše uvedenou stavbu Dnem podání 
bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
“správní řád“), zahájeno v této věci stavební řízení.  

Jelikož žádost o stavební povolení neměla všechny doklady vyžadované zvláštními právními 
předpisy, bylo stavební řízení podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu přerušeno usnesením č.j.: DUCR-
15219/15/Vv ze dne 17. března 2015 současně s výzvou k odstranění nedostatků žádosti č.j.: DUCR-
15187/15/Vv ze dne 17. března 2015. Dne 25. května 2015 byly odstraněny nedostatky žádosti. 

Dne 28. května 2015 Drážní úřad oznámil pod č.j. DUCR-30181/15/Vv pokračování stavebního 
řízení veřejnou vyhláškou a stanovil lhůtu nejpozději do 10 dnů po doruční tohoto oznámení, do kdy 
mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy, tj. do 
26. června 2015.  

Dne 23. června 2015 podal zástupce účastníka řízení JUDr. Stanislav Kadečka Ph.D. námitky a 
připomínky k zahájenému stavebnímu řízení včetně podnětu provádění předmětné stavby bez příslušných 
povolení. 

Dne 3. července 2015 Drážní úřad vyzval pod č.j. DUCR-38411/15/Vv stavebníka, vlastníka 
pozemků a účastníka řízení zastoupeného advokátem JUDr. Stanislavem Kadečkou Ph.D. k účasti na 
kontrolní prohlídce stavby k projednání námitek a podaného podnětu.  

Při kontrolní prohlídce stavby dne 14. července 2015 (protokol č.j. DUCR-39968/15/Vv) bylo 
zjištěno, že na stavbě probíhaly práce před vydáním příslušných povolení nad rámec souhlasu s 
provedením ohlášeného stavebního záměru č.j. DUCR-17773/15/Vv ze dne 31.3.2015, zejména úprava 
kolejiště a vybudování nových nástupišť. 

Do podkladů řízení o odstranění stavby lze nahlédnout u Drážního úřadu, na výše uvedené adrese. 

Účastníci řízení jsou oprávněni navrhovat důkazy, činit jiné návrhy a vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí.  

Účastníci řízení (§ 27 správního řádu) 

- Správa železniční dopravní cesty s.o.,  Dlážděná 1003/7,  11000 Praha 1 zastoupený společností 
SUDOP PRAHA a.s.,  Olšanská 2643/1a,  13000 Praha 

- České dráhy, a.s.,  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,  11000 Praha 



Sp.Zn.: MP-SDP0191/15-20/Vv                                                                             Č.j.: DUCR-40616/15/Vv 
 

4 / 4 

 

Poučení  

Stavebník nebo vlastník stavby má možnost podat ve lhůtě 30 dnů od zahájení řízení žádost o 
dodatečné povolení stavby. Pokud stavebník nebo vlastník stavby požádá ve stanovené lhůtě o její 
dodatečné povolení, stavební úřad přeruší řízení o odstranění stavby a vede řízení o podané žádosti.  
 
 
 

Ing. Martin Roedl 
ředitel sekce stavební 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení: (adresy doručení) 
- Správa železniční dopravní cesty s.o.,  Dlážděná 1003/7,  11000 Praha 1 zastoupený společností SUDOP 

PRAHA a.s.,  Olšanská 2643/1a,  13000 Praha 
- České dráhy a.s., Regionální správa majetku Hradec Králové, Riegrovo nám. 1660, 50101 Hradec Králové 
Dotčené orgány: 
- Městský úřad  Jilemnice, Masarykovo nám. 82, 51401 Jilemnice  
- Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, náměstí T. G. Masaryka 38,  54417 Dvůr Králové nad Labem 
- Městský úřad Nová  Paka,  Dukelské náměstí 39,  50924 Nová Paka 
- Obecní úřad Stará Paka,  Revoluční 180,  50791 Stará Paka 
- Krajská hygienická stanice  Královéhradeckého kraje,  Habrmanova 1/19,  50101 Hradec Králové  
- Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, ÚP Semily,  Ke Stadionu 204,  51301 Semily 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje,  Pivovarské náměstí 1245,  50003 Hradec Králové 
- Městský úřad Jaroměř,  Nám.ČSA 16,  55133 Jaroměř 
- Krajský úřad Libereckého kraje,  U Jezu 642/2a,  46180 Liberec 2 
- Obecní úřad Horka u Staré Paky,  Horka u Staré Paky 41,  51234 Horka u Staré Paky 
- Obecní úřad Bílá Třemešná,  Bílá Třemešná 315/,  54472 Bílá Třemešná 
- Městský úřad Železný Brod,  náměstí 3. května 1,  46822 Železný Brod 
- Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů, Teplého 1899,  

53002 Pardubice 
- Ministerstvo vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, Kloknerova 

26, 14801 Praha 414 
- Obecní úřad Čistá u Horek, 152,  51235 Čistá u Horek 
- Obecní úřad Levínská Olešnice,    94,  51401 Levínská Olešnice 
- Obecní úřad Hořenice,    42,  55101 Hořenice 
- Obecní úřad Vidochov,    94,  50901 Vidochov 
- Obecní úřad Heřmanice,    13,  55212 Heřmanice 
- Obecní úřad Stanovice,    1,  54401 Stanovice 
- Obecní úřad Kuks,    12,  54443 Kuks 
- Obecní úřad Dolní Brusnice,    17,  54472 Dolní Brusnice 
- Obecní úřad Horní Brusnice,    284,  54474 Horní Brusnice 
- Obecní úřad Borovnička,    93,  54475 Borovnička 
- Obecní úřad Borovnice,    39,  54477 Borovnice 
- Obecní úřad Mostek,  Mostek 34,  54475 Mostek    
Na vědomí: 
- Správa železniční dopravní cesty s.o.,  Dlážděná 1003/7,  11000 Praha 1  

- Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259,  50101 Hradec Králové 
- Stavební správa východ, Nerudova 1, 77258 Olomouc 

Spis 

- Drážní úřad, sekce stavební 
-  MP-SDP0191/15 


		2015-07-15T10:38:23+0000
	Not specified




